1 / 2

2025 年７月 31 日

各位

上場会社名    アルプスアルパイン株式会社

代 表 者 名        代表取締役 社長 CEO 泉 英男

  (コード番号 6770 東証プライム)

 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部

  部長 鈴木 睦

 TEL (050)3613-1581

2026 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年４月 30 日に公表した 2026 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予

想及び通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせします。

記

１． 業績予想の修正

（１）2026 年３月期第２四半期累計期間（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）連結業績予想の修正

（２）2026 年３月期通期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当り中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

458,000 4,000 4,500 1,000 4.86

今回修正予想（Ｂ） 498,000 12,100 9,000 2,000 9.79

増減額（Ｂ－Ａ） 40,000 8,100 4,500 1,000 4.93

増減率（％） 8.7 202.5 100.0 100.0 101.4

（ご参考）
前第２四半期連結累計期間実績
（2025年３月期第２四半期）

490,311 11,214 8,193 1,014 4.93

前回発表予想（Ａ）
（2025年4月30日発表）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当り当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

910,000 17,000 18,000 4,500 21.88

今回修正予想（Ｂ） 950,000 25,000 22,500 5,500 26.81

増減額（Ｂ－Ａ） 40,000 8,000 4,500 1,000 4.93

増減率（％） 4.4 47.1 25.0 22.2 22.5

（ご参考）前回実績
（2025年３月期）

990,407 34,106 30,521 37,837 184.00

前回発表予想（Ａ）
（2025年4月30日発表）

2 / 2

２．差異の理由

第２四半期連結累計期間は、４月 30 日時点の当初計画よりも円安を想定しています。また、４月 30 日

時点の情報に基づき追加関税の影響や自動車生産に対する需要減を慎重に見込んでいましたが、車載市場、

モバイル市場向け製品が想定より堅調に推移する予想となりました。

第３四半期以降は、市場の変化等の不確定要素も多く４月 30 日時点の予想を据え置きしています。

この結果、通期の業績予想は、第２四半期連結累計期間における変化分を上方修正します。

第２四半期連結会計期間の為替レートは、１米ドル=145.00 円、１ユーロ=170.00 円、１人民元=20.00 円

とし、第３四半期以降は、2025 年４月 30 日に公表したレートと同じ１米ドル＝140.00 円、１ユーロ＝

160.00 円、１人民元=19.55 円にて試算しています。

（注意事項） 上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

しております。 実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上